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Nämndens konsekvensbeskrivning

Sammanfattning
Överförmyndarnämnden har fått i uppdrag att sänka sina kostnader med 
100 tkr under 2019 samt 200 tkr år 2020. Det blir inga större, noterbara 
effekter för verksamheten eller berörda parter. Nedan presenteras de 
föreslagna åtgärderna samt eventuella konsekvenser.

Effekt Konse-

Nr. 2020 Kort beskrivning kvens*

1 100 000 
kr/år

Generell besparing på gode männens 
arvoden.

4

2 57 600 kr Minska antal sammanträden från tio till fem 
under 2020 samt ställa in tre sammanträden 
under 2019.

3

3 20 000 kr Vara restriktiva och behovspröva deltagande 
i utbildningar, kurser och konferenser för 
personal samt förtroendevalda.

3

3 25 900 
kr/år

Avsluta abonnemang för mobilt bredband 
(4G-abonnemang) för tjänstemännens och 
de förtroendevaldas läsplattor (iPads).

4

0,3 mnkr TOTALT

* Konsekvens: Det är nämndens bedömning av vilken konsekvens förslaget 
får enligt nedan skala. Nämnden har vägt in två olika perspektiv, externt 
och internt. Där externt är bland annat Danderydsborna, företagen och 
andra kunder till kommunen.

1 = Mycket negativa konsekvenser, 2 = Negativa konsekvenser, 3 = 
hanterbara konsekvenser på kort sikt, 4= hanterbara konsekvenser på 
lång sikt
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Bakgrund
Danderyds kommun har de två senaste åren gått med underskott och om 
inget görs finns risk för att kommunen går med underskott även de två 
nästkommande åren. Med anledning av det tog kommunfullmäktige beslut 
den 4 mars 2019 om en åtgärdsplan. En del av åtgärdsplanen var att ge 
kommunstyrelsen och de andra nämnderna i uppdrag att ta fram 
konsekvensbeskrivningar (KS2019/105). Av beskrivningarna ska det framgå 
vad den föreslagna ekonomiska ramen år 2020 medför för effekter för 
respektive verksamhet.
Efter att respektive nämnd behandlat konsekvensbeskrivningarna ska dessa 
senast den 15 april skickas till kommunledningskontoret.
Majoritetens inriktningsförslag var sänkt ram för kommunstyrelsen med 7,1 
mnkr och ingen kompensation för pris- och löneuppräkningar som 
motsvarar ca 3 mnkr. Det innebär att totalt behöver kommunstyrelsen 
effektivisera med sammanlagt ca 10 mnkr. 

Majoritetens
inriktningsförslag 
(mnkr)

Budget
2019

Förslag
2020

Sänkt 
ram

jmfr 2019

Löner 
&

Priser

Totalt

Överförmyndarnämnden -3,5 -3,5 -0,3 - -0,3 

Nämndens analys om majoritetens inriktningsförslag
I majoritetens inriktningsförslag var löne- och prisökningen en grov 
uppskattning. Nämnden uppmanades även beskriva andra ekonomiska 
förändringar som gäller för nämnden. Exempelvis volymförändringar eller 
utebliven ramökning från tidigare beslut. Vidare var majoritetens 
inriktningsförslag att peng- och checkbeloppen inom barnomsorg, skola och 
äldreomsorg föreslås för 2020 att stanna inom 2019 års nivåer. En analys av 
konsekvenserna vad detta innebär behöver göras av berörda nämnder.  
Nedan är nämndens analys till dessa ekonomiska förändringar. 
Sammantaget blir det totala effektiviseringskravet på nämnden 0,3 mnkr. 
Det är i enlighet med majoritetens inriktningsförslag.

Majoritetens
inriktningsförslag 
(mnkr)

Löner 
&

Priser

Andra 
ek.för.

xx xx Totalt

Överförmyndarnämnden
0,1 mnkr 2019, 0,2 mnkr 
2020 

+/- 0 -+/- 0 +/- 0 +/- 0 +/- 0
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Överförmyndarnämndens förslag till effektiviseringar 
och konsekvenser för dessa
Nedan beskrivs de förslag som överförmyndarnämnden har tagit fram. 
Nämnden ska sträva efter att förslagen som nämnden lämnar ska vara högre 
än majoritetens inriktningsförslag. 

Nr. 1 – Generell besparing på gode männens arvoden
En generell besparing på gode männens arvoden. Kommunledningskontoret 
har gjort bedömningen att nämndens utgifter för arvoden inte kommer 
rendera de kostnader som budgeterades hösten 2018.

Nr. 2 – Minska antalet sammanträden från tio till fem under 2020 samt 
ställa in tre sammanträden under 2019
Överförmyndarnämnden har årligen 10 sammanträden och de kan minskas 
till hälften utan allt för stora konsekvenser för verksamheten eller berörda 
parter. Vid brådskande beslut mellan sammanträdena finns möjligheten till 
ordförandebeslut enligt gällande delegationsordning. 

Nr. 3 – Vara restriktiva och behovspröva deltagande i utbildningar, 
kurser och konferenser för personal samt förtroendevalda
Deltagande i kurser, utbildningar och konferenser är ett led i 
kompetensutveckling och nätverkande för personal och förtroendevalda. 
Verksamheten behöver vara än mer restriktiv under 2019–2020 när det 
gäller deltagande i kurser, utbildningar och konferenser för personal och 
förtroendevalda.  

Nr. 4 – Avsluta abonnemang för mobilt bredband för de 
förtroendevaldas och överförmyndarhandläggarnas läsplattor
Det rör sig om totalt fjorton läsplattor (tolv förtroendevalda samt två 
handläggare). Personalens läsplattor används enbart i kommunens lokaler 
där det finns tillgång till trådlöst nätverk och därmed finns inget behov av 
mobilt bredband (4G-abonnemang) för dessa. De flesta idag har trådlöst 
nätverk hemma som de kan koppla upp läsplattan till och vi utgår ifrån att 
det även gäller de förtroendevalda i överförmyndarnämnden. Framöver 
kommer förvaltningen att behovspröva varje enskilt fall om mobilt bredband 
ska införskaffas, t.ex. om personen inte har tillgång till trådlöst nätverk.
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